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MINISTER CYFRYZACJI
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Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 

Dot. pisma z dnia 15 września 2017 r. Posła na Sejm RP Pana Grzegorza Furgo w sprawie 
działań Komisji Europejskiej przeciwko fake newsom (interpelacja nr 15453)

Szanowny Panie Marszałku,

Ministerstwo Cyfryzacji dostrzega istniejący problem ograniczania wolności wypowiedzi i 
prawa do informacji w Internecie przez portale internetowe niepodlegające obecnie polskiej 
jurysdykcji. Z tego powodu, zgodnie z przedstawianymi zapowiedziami, Ministerstwo 
prowadzi obecnie prace nad zmianą przepisów polskiego prawa, których celem jest 
skuteczniejsze zapobieganie naruszeniom wolności słowa i prawa do informacji w Internecie, 
ograniczenie celowego rozpowszechniania nieprawdziwych informacji (tzw. fake news) oraz 
skuteczniejsze zwalczanie mowy nienawiści. Służyć temu będzie przygotowywany obecnie w 
Ministerstwie projekt nowelizacji ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną1 oraz 
projektowane zmiany w ustawie o radiofonii i telewizji2. Jedną z zakładanych zmian jest 
objęcie polską jurysdykcją zagranicznych serwisów społecznościowych świadczących usługi 
na terytorium Polski w sprawach dotyczących wolności słowa i prawa do informacji.

Obowiązek usuwania bezprawnych treści zamieszanych na platformach internetowych 
przewidują już aktualnie obowiązujące przepisy prawa, a niewywiązanie się z tego obowiązku 
naraża pośrednika internetowego na odpowiedzialność prawną3. Dyskusja dotycząca 
usuwania „fake newsów” w Ministerstwie Cyfryzacji dopiero się toczy. Co jednak istotne w 
ocenie MC w przepisach prawa powinien istnieć mechanizm pozwalający co najmniej na 
oznaczanie przez użytkowników Internetu treści, co do których istnieją wątpliwości co do ich 
prawdziwości. 

1 Ustawa z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U z 2017 poz. 1219)
2 Ustawa z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U z 2017 r. poz. 1414)
3 art. 14 Dyrektywy 2000/31/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 8 czerwca 2000 r. w sprawie 
niektórych aspektów prawnych usług społeczeństwa informacyjnego, w szczególności handlu elektronicznego 
w ramach rynku wewnętrznego (dyrektywa o handlu elektronicznym) oraz art. 14 ustawy o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną



Ministerstwo Cyfryzacji
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa

Ministerstwo czeka obecnie na przedstawienie przez Komisję Europejską ostatecznej wersji 
komunikatu Tackling Illegal Content Online. Towards and enhanced responsibility of online 
platforms. Dopiero po jego opublikowaniu, MC zajmie stanowisko w tej sprawie - 
Ministerstwo Cyfryzacji nie będzie komentować dokumentów, które nie zostały jeszcze przez 
Komisję Europejską opublikowane, a których treść jest znana jedynie z przecieków 
prasowych.

    Z wyrazami szacunku, 

         Anna Streżyńska
        Minister Cyfryzacji  
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów


		2017-10-04T22:40:00+0000
	Anna Streżyńska; MC




